
 1 

USNESENÍ ZM BŘECLAV 
ZE ZASEDÁNÍ č. 8 ZE DNE 15. 8. 2003 

 
 
 
ZM  Břeclav schválilo: 
 

• navržený pořad jednání  
• na návrh PaedDr. Balajky, úpravu zápisu na str. 7 v bodu 4/1 týkající se návrhů Ing. 

arch. Procházkové a Ing. Piškuly, které byly schváleny oba a doplnění dvou 
připomínek PaedDr. Balajky , týkající se radnice a ZŠ Ladná do zápisu (Bod 5 - 
Dotazy a připomínky zastupitelů) 

• návrh Ing. arch. Ondroucha, doplnit poznámky PaedDr. Balajky do zápisu až po 
vyslechnutí zvukového záznamu z minulého jednání ZM, ukáželi se, že připomínka 
PaedDr. Balajky je správná 

• změnu jednacího řádu městského zastupitelstva v čl. 8, odst. 3, písm. c). Slovo 
„projednávání“ se nahrazuje slovy „rozpravy k“.  
Nové znění: „c) Navrhované usnesení musí být předkladatelem předáno 
předsedajícímu v písemné podobě do začátku rozpravy k doplněné věci.“ 

• zařazení písemných návrhů  PaedDr. Balajky na úpravy v Jednacím řádu ZM Břeclav 
na pořad jednání 

• změnu části IV. čl. 11 odst. 7  Jednacího řádu ZM Břeclav tak, že usnesení ze ZM 
bude vyvěšeno na úřední desce do 7 dnů po zasedání ZM 

• návrh Ing. arch. Ondroucha, že termín „7 dnů“ by se měl týkat pouze zveřejnění 
usnesení ZM na úřední desce městského úřadu, nikoliv zveřejnění v městském 
informačním zpravodaji  

• usnesení ve věci problematiky těžby ropy na území města Břeclavi s pozměňovacím 
návrhem Ing. Nepraše v následujícím znění: 
 
1. Město Břeclav souhlasí s těžbou ropy a zemního plynu na území spadajícího do 
správy  Města Břeclav za těchto podmínek: 

 
- těžba ropy a zemního plynu a veškeré související či vyvolané činnosti budou        

realizovány na základě řádných povolení vydaných příslušnými orgány státní správy 
v souladu s platnými právními předpisy ČR, 

- po ukončení těžby musí být v každé lokalitě provedena důkladná sanace a rekultivace 
dotčeného území, 

- investoři těžby nebudou uplatňovat v průběhu těžby snížení nebo osvobození od 
úhrady z vydobytých nerostů dle § 4 vyhlášky č. 617/1992 Sb. (dále jen vyhláška) a 
dodrží lhůty plateb dle § 6 vyhlášky a dále při způsobu výpočtu úhrady dle přílohy č. 1 
vyhlášky bude použito položky 3 (tedy 5% sazba z druhu vydobytého nerostu) a dle 
přílohy č. 2 vyhlášky nedojde ke snížení pod dohodnuté procento platby. 
 
2. Město Břeclav prohlašuje, že: 

- bude samo či prostřednictvím příslušných odvětvových odborů městského úřadu a 
příslušných kontrolních orgánů vyvíjet, resp. využívat všech kontrolních a 
monitorovacích mechanismů vůči investorům těžební činnosti, 



 2 

- finanční prostředky získané z těžby uhlovodíků budou mj. využity na investiční akce 
v oblasti občanské vybavenosti, např. rekonstrukce kulturních domů, cyklostezky 
apod., 

- v případě povolení a následné realizaci těžby ropy a zemního plynu příslušnými 
orgány státní správy na území města zahájí jednání s investory těžební činnosti o 
poskytnutí nadstandardních  finančních prostředků, jednání o podpoře kultury a sportu 
na území města 

 
• počínaje od 1. 9. 2003 funkci 3. místostarosty jako funkci uvolněnou 
• zrušení ZŠ Břeclav – Ladná a její sloučení se ZŠ Jana Noháče, Břeclav s tím, že 

následnickou organizací zrušené ZŠ Břeclav – Ladná se stává ZŠ Jana Noháče, 
Břeclav, na kterou přejdou všechna práva a povinnosti příspěvkové organizace ZŠ 
Břeclav – Ladná 

• zrušení organizační složky města – kino KORUNA s tím, že práva a povinnosti 
vyplývající z činnosti této organizace, přecházejí na nájemníka. Specifikace práv a 
povinností, včetně podmínek pronájmu, budou obsaženy v nájemní smlouvě k tomuto 
zařízení a v předávacím protokolu, který bude nedílnou součástí nájemní smlouvy 

• prodej části pozemku p. č. PK 372/1 v k. ú. Břeclav o výměře: 
- cca 184 m2 Ing. Lněničkovi, CSc. a Ing. Urbánkové, bytem Břeclav, Haškova 26 
- cca 170 m2 manželům Jelínkovým, bytem Břeclav, Haškova 24 
- cca 169 m2 manželům Barabášovým, bytem Břeclav, Haškova 22 
- cca 169 m2 Jochovým, bytem Břeclav, Haškova 20 
- cca 165 m2 manželům Hortovým, bytem Břeclav, Haškova 18 
- cca 165 m2 manželům Riebauerovým, bytem Břeclav, Haškova 16 
- cca 168 m2 manželům Rozsypalovým, bytem Břeclav, Haškova 14 
      a to za cenu 250,- Kč/m2 
• záměr prodeje pozemku p. č. st. 5503/2 v k. ú. Břeclav o výměře 6 m2, a to za cenu 

1.000,- Kč/m2 
• prodej pozemku p. č. 168/4 v k. ú. Poštorná o výměře 22 m2 manželům Zajícovým, 

ČSA 111, Břeclav, a to za cenu 250,- Kč/m2, s tím, že kupní smlouva bude uzavřena 
po dořešení majetkoprávních vztahů 

• záměr prodeje budovy č. p. 40 na pozemku p. č. st. 538/1 a pozemku p. č. st. 538/1 
v k. ú. Břeclav o výměře 1155 m2 

• záměr prodeje budovy č. p. 41 na pozemku p. č. st. 541 a pozemku p. č. st. 541 v k. 
ú. Břeclav o výměře 1200m2 

• záměr směny pozemků p. č. 424/2 ost. pl. ve výměře 422 m2 ve vlastnictví MK Pro s. 
r. o., Sasanková 7, Praha 10 za p. č. 426/16 ost. plocha ve výměře 449 m2 ve 
vlastnictví Města Břeclav s tím, že MK Pro s. r. o., Sasanková 7, Praha 10 doplatí 
Městu Břeclav částku 90.000,- Kč 

• záměr prodeje domu č. p. 266 na pozemku parc. č. 568/2 a pozemek parc. č. 568/2, 
zaps. na LV 10001 pro obec a k. ú. Břeclav 

• záměr prodeje domu č. p. 1325 na pozemku p. č. 1525 a pozemek p. č. 1525, zaps. na 
LV 10001 pro obec a k. ú. Břeclav 

• záměr prodeje s jednorázovou úhradou a záměr darování plynárenského zařízení. 
• záměr převodu vodohospodářské infrastruktury vybudované v rámci akce 

„Odkanalizování Staré Břeclavi a rozšíření ČOV“ 
• prodej pozemku p. č. 569/8 o výměře 120 m2 v k. ú. Ch. N. Ves p. Josefu Blažkovi, 

bytem Břeclav, Nár. hrdinů 2 za 200,- Kč/m2 za účelem zřízení zahrádky za rod. 
domem 



 3 

• prodej pozemku p. č. 569/7 o výměře 111 m2 v k. ú. Ch. N. Ves manželům 
Lorencovým, bytem Břeclav, Na Valtické 6, za 200,- Kč/m2 za účelem zřízení 
zahrádky za domem 

• záměr prodeje objektu mateřské školy Na Valtické čp. 650 na pozemku p. č. 2182, 
pozemku p. č. 2182 o výměře 571 m2 a pozemku p. č. 2183/1 o výměře 3417 m2 v k. 
ú. Ch. Nová Ves 

• záměr prodeje objektu zdravotního střediska čp. 723 na pozemku p. č. 2103/37 a 
pozemku p. č. 2103/37 o výměře 520 m2 vše v k. ú. Ch. Nová Ves 

 
 

ZM pozastavuje 
 

• prodej pozemku p. č. 577/6 v k. ú. Ch. N. Ves do vyřešení soudního sporu 
 
 
 
ZM Břeclav neschválilo 
 

• návrh Ing. Černohorského, na vypuštění bodu 6g) z programu jednání pro nedostatek 
předložených podkladů k tak závažnému rozhodnutí 

• návrh PaedDr. Balajky na vypuštění čl. 3 z Jednacího řádu ZM (Zastupitelé obdrželi 
Osvědčení o zvolení, průkazka je zbytečná) 

• návrh PaedDr. Balajky na vypuštění čl. 6 odst.2 z Jednacího řádu ZM 
• pozměňovací návrh PaedDr. Balajky - vzít dnešní informace k problematice těžby 

ropy na vědomí a rozhodnout až na listopadovém zasedání ZM, kdy budou známy 
výsledky hydrogeologického průzkumu, který si nechala zpracovat spol. VaK a. s. 
Břeclav a kdy budou zapracovány všechny právní připomínky 

• pozměňovací návrh RNDr. Petrů - upravit 1. bod usnesení k problematice těžby ropy 
v tomto znění: 
„Město Břeclav souhlasí s těžbou ropy a zemního plynu na území spadajícího do 
správy Města Břeclav, vyjma hygienického ochranného pásma II. stupně v současných 
hranicích (pouze na pravém břehu Včelínku)“ 

 
 
 
 
 
 
 
           …………………………………….                 .…………………………………… 
                            starosta                                                              místostarosta 

            Ing. Dymo Piškula                                             Ing. Jaroslav Parolek 
 
 
 

 
 
 
Zapsala: Vlasta Hanáková 
21. 8. 2003  



 1 

USNESENÍ ZM BŘECLAV 
ZE ZASEDÁNÍ č. 8 ZE DNE 15. 8. 2003 

 
 
 
ZM  Břeclav schválilo: 
 

• navržený pořad jednání  
• na návrh PaedDr. Balajky, úpravu zápisu na str. 7 v bodu 4/1 týkající se návrhů Ing. 

arch. Procházkové a Ing. Piškuly, které byly schváleny oba a doplnění dvou 
připomínek PaedDr. Balajky , týkající se radnice a ZŠ Ladná do zápisu (Bod 5 - 
Dotazy a připomínky zastupitelů) 

• návrh Ing. arch. Ondroucha, doplnit poznámky PaedDr. Balajky do zápisu až po 
vyslechnutí zvukového záznamu z minulého jednání ZM, ukáželi se, že připomínka 
PaedDr. Balajky je správná 

• změnu jednacího řádu městského zastupitelstva v čl. 8, odst. 3, písm. c). Slovo 
„projednávání“ se nahrazuje slovy „rozpravy k“.  
Nové znění: „c) Navrhované usnesení musí být předkladatelem předáno 
předsedajícímu v písemné podobě do začátku rozpravy k doplněné věci.“ 

• zařazení písemných návrhů  PaedDr. Balajky na úpravy v Jednacím řádu ZM Břeclav 
na pořad jednání 

• změnu části IV. čl. 11 odst. 7  Jednacího řádu ZM Břeclav tak, že usnesení ze ZM 
bude vyvěšeno na úřední desce do 7 dnů po zasedání ZM 

• návrh Ing. arch. Ondroucha, že termín „7 dnů“ by se měl týkat pouze zveřejnění 
usnesení ZM na úřední desce městského úřadu, nikoliv zveřejnění v městském 
informačním zpravodaji  

• usnesení ve věci problematiky těžby ropy na území města Břeclavi s pozměňovacím 
návrhem Ing. Nepraše v následujícím znění: 
 
1. Město Břeclav souhlasí s těžbou ropy a zemního plynu na území spadajícího do 
správy  Města Břeclav za těchto podmínek: 

 
- těžba ropy a zemního plynu a veškeré související či vyvolané činnosti budou        

realizovány na základě řádných povolení vydaných příslušnými orgány státní správy 
v souladu s platnými právními předpisy ČR, 

- po ukončení těžby musí být v každé lokalitě provedena důkladná sanace a rekultivace 
dotčeného území, 

- investoři těžby nebudou uplatňovat v průběhu těžby snížení nebo osvobození od 
úhrady z vydobytých nerostů dle § 4 vyhlášky č. 617/1992 Sb. (dále jen vyhláška) a 
dodrží lhůty plateb dle § 6 vyhlášky a dále při způsobu výpočtu úhrady dle přílohy č. 1 
vyhlášky bude použito položky 3 (tedy 5% sazba z druhu vydobytého nerostu) a dle 
přílohy č. 2 vyhlášky nedojde ke snížení pod dohodnuté procento platby. 
 
2. Město Břeclav prohlašuje, že: 

- bude samo či prostřednictvím příslušných odvětvových odborů městského úřadu a 
příslušných kontrolních orgánů vyvíjet, resp. využívat všech kontrolních a 
monitorovacích mechanismů vůči investorům těžební činnosti, 



 2 

- finanční prostředky získané z těžby uhlovodíků budou mj. využity na investiční akce 
v oblasti občanské vybavenosti, např. rekonstrukce kulturních domů, cyklostezky 
apod., 

- v případě povolení a následné realizaci těžby ropy a zemního plynu příslušnými 
orgány státní správy na území města zahájí jednání s investory těžební činnosti o 
poskytnutí nadstandardních  finančních prostředků, jednání o podpoře kultury a sportu 
na území města 

 
• počínaje od 1. 9. 2003 funkci 3. místostarosty jako funkci uvolněnou 
• zrušení ZŠ Břeclav – Ladná a její sloučení se ZŠ Jana Noháče, Břeclav s tím, že 

následnickou organizací zrušené ZŠ Břeclav – Ladná se stává ZŠ Jana Noháče, 
Břeclav, na kterou přejdou všechna práva a povinnosti příspěvkové organizace ZŠ 
Břeclav – Ladná 

• zrušení organizační složky města – kino KORUNA s tím, že práva a povinnosti 
vyplývající z činnosti této organizace, přecházejí na nájemníka. Specifikace práv a 
povinností, včetně podmínek pronájmu, budou obsaženy v nájemní smlouvě k tomuto 
zařízení a v předávacím protokolu, který bude nedílnou součástí nájemní smlouvy 

• prodej části pozemku p. č. PK 372/1 v k. ú. Břeclav o výměře: 
- cca 184 m2 Ing. Lněničkovi, CSc. a Ing. Urbánkové, bytem Břeclav, Haškova 26 
- cca 170 m2 manželům Jelínkovým, bytem Břeclav, Haškova 24 
- cca 169 m2 manželům Barabášovým, bytem Břeclav, Haškova 22 
- cca 169 m2 Jochovým, bytem Břeclav, Haškova 20 
- cca 165 m2 manželům Hortovým, bytem Břeclav, Haškova 18 
- cca 165 m2 manželům Riebauerovým, bytem Břeclav, Haškova 16 
- cca 168 m2 manželům Rozsypalovým, bytem Břeclav, Haškova 14 
      a to za cenu 250,- Kč/m2 
• záměr prodeje pozemku p. č. st. 5503/2 v k. ú. Břeclav o výměře 6 m2, a to za cenu 

1.000,- Kč/m2 
• prodej pozemku p. č. 168/4 v k. ú. Poštorná o výměře 22 m2 manželům Zajícovým, 

ČSA 111, Břeclav, a to za cenu 250,- Kč/m2, s tím, že kupní smlouva bude uzavřena 
po dořešení majetkoprávních vztahů 

• záměr prodeje budovy č. p. 40 na pozemku p. č. st. 538/1 a pozemku p. č. st. 538/1 
v k. ú. Břeclav o výměře 1155 m2 

• záměr prodeje budovy č. p. 41 na pozemku p. č. st. 541 a pozemku p. č. st. 541 v k. 
ú. Břeclav o výměře 1200m2 

• záměr směny pozemků p. č. 424/2 ost. pl. ve výměře 422 m2 ve vlastnictví MK Pro s. 
r. o., Sasanková 7, Praha 10 za p. č. 426/16 ost. plocha ve výměře 449 m2 ve 
vlastnictví Města Břeclav s tím, že MK Pro s. r. o., Sasanková 7, Praha 10 doplatí 
Městu Břeclav částku 90.000,- Kč 

• záměr prodeje domu č. p. 266 na pozemku parc. č. 568/2 a pozemek parc. č. 568/2, 
zaps. na LV 10001 pro obec a k. ú. Břeclav 

• záměr prodeje domu č. p. 1325 na pozemku p. č. 1525 a pozemek p. č. 1525, zaps. na 
LV 10001 pro obec a k. ú. Břeclav 

• záměr prodeje s jednorázovou úhradou a záměr darování plynárenského zařízení. 
• záměr převodu vodohospodářské infrastruktury vybudované v rámci akce 

„Odkanalizování Staré Břeclavi a rozšíření ČOV“ 
• prodej pozemku p. č. 569/8 o výměře 120 m2 v k. ú. Ch. N. Ves p. Josefu Blažkovi, 

bytem Břeclav, Nár. hrdinů 2 za 200,- Kč/m2 za účelem zřízení zahrádky za rod. 
domem 



 3 

• prodej pozemku p. č. 569/7 o výměře 111 m2 v k. ú. Ch. N. Ves manželům 
Lorencovým, bytem Břeclav, Na Valtické 6, za 200,- Kč/m2 za účelem zřízení 
zahrádky za domem 

• záměr prodeje objektu mateřské školy Na Valtické čp. 650 na pozemku p. č. 2182, 
pozemku p. č. 2182 o výměře 571 m2 a pozemku p. č. 2183/1 o výměře 3417 m2 v k. 
ú. Ch. Nová Ves 

• záměr prodeje objektu zdravotního střediska čp. 723 na pozemku p. č. 2103/37 a 
pozemku p. č. 2103/37 o výměře 520 m2 vše v k. ú. Ch. Nová Ves 

 
 

ZM pozastavuje 
 

• prodej pozemku p. č. 577/6 v k. ú. Ch. N. Ves do vyřešení soudního sporu 
 
 
 
ZM Břeclav neschválilo 
 

• návrh Ing. Černohorského, na vypuštění bodu 6g) z programu jednání pro nedostatek 
předložených podkladů k tak závažnému rozhodnutí 

• návrh PaedDr. Balajky na vypuštění čl. 3 z Jednacího řádu ZM (Zastupitelé obdrželi 
Osvědčení o zvolení, průkazka je zbytečná) 

• návrh PaedDr. Balajky na vypuštění čl. 6 odst.2 z Jednacího řádu ZM 
• pozměňovací návrh PaedDr. Balajky - vzít dnešní informace k problematice těžby 

ropy na vědomí a rozhodnout až na listopadovém zasedání ZM, kdy budou známy 
výsledky hydrogeologického průzkumu, který si nechala zpracovat spol. VaK a. s. 
Břeclav a kdy budou zapracovány všechny právní připomínky 

• pozměňovací návrh RNDr. Petrů - upravit 1. bod usnesení k problematice těžby ropy 
v tomto znění: 
„Město Břeclav souhlasí s těžbou ropy a zemního plynu na území spadajícího do 
správy Města Břeclav, vyjma hygienického ochranného pásma II. stupně v současných 
hranicích (pouze na pravém břehu Včelínku)“ 

 
 
 
 
 
 
 
           …………………………………….                 .…………………………………… 
                            starosta                                                              místostarosta 

            Ing. Dymo Piškula                                             Ing. Jaroslav Parolek 
 
 
 

 
 
 
Zapsala: Vlasta Hanáková 
21. 8. 2003  


	Microsoft Word - 529743.doc
	Microsoft Word - 529743.doc

